
 

 
COMUNE DI BUTTIGLIERA ALTA 

CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 
VIA REANO 3 – 10090 – BUTTIGLIERA ALTA - TO 

 

 
 
AREA: Area Amministrativa 
 
SERVIZIO: Personale 
 

 
 

DETERMINAZIONE N. 507 DEL 15/12/2023 
 

 
 
OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI PER LA 
COPERTURA A TEMPO INDETERMINATO/TEMPO PIENO DI N. 1 POSTO DI 
FUNZIONARIO  PROFILO FUNZIONARIO CONTABILE PRESSO L’AREA 
FINANZIARIA/TRIBUTI. APPROVAZIONE BANDO. 
 
 
 



 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Richiamato il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
 
Vista la legge 7 agosto 1990 n. 241 e s.m.i.; 
 
Richiamato il vigente Statuto comunale approvato con deliberazione del CC n. 4/2000; 
Visto il Regolamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con deliberazione della GC n. 12/2001 e 
modificato con deliberazione della GC n. 101/2011, deliberazione della GC n. 90/2018, 
deliberazione della GC n. 66/2019, deliberazione della GC n. 101/2021, deliberazione n. 111/2021, 
deliberazione n. 113/2022 e deliberazione n. 60/2023; 
 
Visti 
 il Dlgs n. 165/2001, Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche; 
 il D.P.R. 09.05.1994, n. 487 concernente il "Regolamento recante norme sull'accesso agli 
impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi 
unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi"; 
 il D.P.R. 30.10.1996 n. 693 e D.P.R. 16.06.2023 n. 82, recante modificazioni al regolamento di 
cui sopra; 
 la Legge n. 125 del 10.04.1991 che garantisce pari opportunità tra uomini e donne per l'accesso 
al lavoro; 
 il D.lgs. 196 del 30.06.2003 recante "Codice in materia di protezione dei dati personali"; 
 il D.P.R. n. 445 del 28.12.2000 recante "Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari 
in materia di documentazione amministrativa", 
 il D.lgs 82/2005 e s.m.i. “Codice dell’Amministrazione Digitale”; 
 il D.L. 9 giugno 2021, n. 80 convertito, con modificazioni, dalla Legge 6 agosto 2021, n. 113 
in materia di procedure selettive; 
 il D.L. 30 aprile 2022, n. 36, convertito, con modificazioni, dalla Legge n. 79/2022, che ha 
riformato le procedure di reclutamento del personale delle pubbliche amministrazioni; 
Richiamati i principi di cui al codice di comportamento approvato con D.P.R. 16 aprile 2013, n. 62, 
nonché il Nuovo Codice di Comportamento del Comune di Buttigliera Alta, approvato con 
deliberazione n. 27/2023; 
Visto il D.L. 44/2021 convertito con modificazioni dalla L. 28 maggio 2021, n. 76 (pubblicata in G.U. 
31/05/2021, n. 128) ed in particolare l'art. 10 rubricato "Misure per lo svolgimento delle procedure 
per i concorsi pubblici e per la durata dei corsi di formazione iniziale"; 
Visto il vigente CCNL Comparto Funzione Pubblica 2019-2021 del 16/11/2022; 
Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n.128 del 21.11.2023 ad oggetto “PIAO 2023- 
2025 – Modifiche fabbisogno di personale” con la quale è stato modificato il Piano Integrato di 
Attività e di Organizzazione 2023/2025, prevedendo, tra le altre, una risorsa da assumere, come 
sotto dettagliato: 

n. 1 (una) assunzione risorsa con profilo 
FUNZIONARIO CONTABILE – TEMPO INDETERMINATO/TEMPO PIENO 

 
Dato atto che con nota n. 14513 del 22/11/2023 si è provveduto alla comunicazione per il 
passaggio diretto di personale tra amministrazioni (c.d. mobilità d’ufficio), ex art. 34bis del D.Lgs. 
n. 165/2001 e s.m.i. per la copertura del posto in oggetto, alla Regione Piemonte ed al 
Dipartimento della Funzione Pubblica; 
 
Accertato che con nota assunta al prot. n. 14737 del 27/11/2023 la Regione Piemonte ha espresso 
il nulla osta all’avvio della procedura di reclutamento oggetto della presente determinazione; 
Ritenuto per i motivi esposti in premessa e vista l’urgenza di attivare un concorso pubblico per titoli 



ed esami, per l'assunzione di n. 1 unità di personale a tempo indeterminato e pieno appartenente 
all’Area dei Funzionari e della Elevata qualificazione, profilo professionale di Funzionario 
Contabile, da assegnare all’Area Finanziaria/Tributi, con assunzione subordinata all'esito negativo 
della procedura di mobilità cui all'art. 34 bis del D. Lgs. 165/2001; 
 
Visto l’allegato Bando di concorso – Allegato “A” parte integrante sostanziale del presente atto; 
 
Quanto sopra premesso, 

 
DETERMINA 

 
1) Di dare atto che la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento. 
 
2) Di indire un concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura a tempo indeterminato/tempo 
pieno, di n. 1 posto Area Funzionari, al profilo professionale di Funzionario Contabile, presso l’Area 
Finanziaria/Tributi. 
 
3) Di approvare l’allegato bando di concorso – Allegato “A”, parta integrante e sostanziale del 
presente provvedimento. 
 
4) Di dare atto che gli oneri a carico Ente derivanti dal presente provvedimento saranno assunti 
con successivo atto. 
 
5) Di procedere alla pubblicazione del bando in oggetto sul sito istituzionale del Comune di 
Buttigliera Alta all’indirizzo www.comune.buttiglieraalta.to.it - Amministrazione Trasparente – Bandi 
di Concorso e sul portale del reclutamento INPA disponibile all’indirizzo internet 
https://www.inpa.gov.it. 
 
6) Di esprimere in relazione alla presente determinazione parere favorevole in ordine alla regolarità 
tecnica attestante la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art.147 bis del 
TUEL D.Lgs. n. 267/2000. 
 
7) Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’emissione del parere di 
regolarità contabile e l’apposizione del visto di copertura finanziaria da parte del Responsabile dei 
Servizi Finanziari.

 
Riepilogo riferimenti contabili di spesa e/o di entrata: 
 

 
Anno Acc. Codice Risorsa Cap. Art. Piano Fin. Importo € 

        
 
 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA 

CRISTIANO GABRIELLA 
(firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005) 
 

CIG Anno Imp. Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 
         

https://www.inpa.gov.it/

